UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR FORMADOR (EXTERNO E

INTERNO) DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA MODALIDADE

A DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL Nº04/2021

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

A comissão de seleção torna público o resultado da 1ª etapa do Processo Seletivo Simplificado,

por tempo determinado, para o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para a

função de Professor Formador (Externo e Interno) para o curso de Administração Pública EaD

da UFBA, estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil.

1ª ETAPA – ANÁLISE CURRICULAR

Candidato(a) Disciplina Concorrente

Pontuação

Geral

(Análise

Curricular)

Situação

AGDA SUEID ANDRADE MAGALHÃES Métodos e técnicas de estudos 80 Classificado(a)

ALIGER DOS SANTOS PEREIRA
Estatística Aplicada à Administração 60 Classificado(a)

Organização, Sistemas e Métodos 90 Classificado(a)

ALINE FONSECA GOMES Organização, Sistemas e Métodos 60 Classificado(a)

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS

Administração Pública Brasileira 30 Não classificado(a)

Políticas Públicas 30 Não classificado(a)

Planejamento Governamental 30 Não classificado(a)

ANDRESSA LEMES PROQUE
Introdução á Economia 20 Não classificado(a)

Economia Brasileira 30 Não classificado(a)

ARIELE CHAGAS CRUZ

Direito Administrativo 30 Não classificado(a)

Administração Pública Brasileira 40 Não classificado(a)

Teoria das finanças Públicas 30 Não classificado(a)

Políticas Públicas 30 Não classificado(a)

Decisão e Informação na Gestão
Pública

30
Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

30
Não classificado(a)

Administração Política 30 Não classificado(a)

CALIANE BORGES FERREIRA Introdução á Economia 30 Não classificado(a)

Macroeconomia 30 Não classificado(a)

Estatística Aplicada à Administração 20 Não classificado(a)

CELSO EDUARDO BRITO Matemática Financeira 80 Classificado(a)

CLERISLÂNIA DE ALBUQUERQUE SOUSA Políticas Públicas 50 Não classificado(a)

CONSTANTINO DE CARVALHO OLIVEIRA
NETO

Organização, Sistemas e Métodos 50

Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

50
Não classificado(a)

DAHYSE DE OLIVEIRA E OLIVEIRA

Administração Pública Brasileira 50 Não classificado(a)

Teoria das finanças Públicas 50 Não classificado(a)

Políticas Públicas 50 Não classificado(a)

Decisão e Informação na Gestão
Pública

50
Não classificado(a)

Organização, Sistemas e Métodos 50 Não classificado(a)

Planejamento Governamental 50 Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

50
Não classificado(a)

DEBORA CARLA PEREIRA GUIMARÃES

Matemática para Administradores 20 Não classificado(a)

Introdução á Economia 20 Não classificado(a)

Sociologia Organizacional 20 Não classificado(a)

Macroeconomia 20 Não classificado(a)

Estatística Aplicada à Administração 20 Não classificado(a)

Matemática Financeira 20 Não classificado(a)

Economia Brasileira 20 Não classificado(a)

DJALMA PALMA DA SILVA Organização, Sistemas e Métodos 10 Não classificado(a)

EMMANUELLE FONSECA MARINHO DE
ANIAS DALTRO

Administração Pública Brasileira 50
Não classificado(a)

FABIANE LOUISE BITENCOURT PINTO

Administração Pública Brasileira 50 Não classificado(a)

Políticas Públicas 50 Não classificado(a)

Administração Política 80 Classificado(a)

FÁBIO MADUREIRA GARCIA
Organização, Sistemas e Métodos 20 Não classificado(a)

Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) 20 Não classificado(a)

FELIPE DA SILVA TEIXEIRA

Introdução á Economia 20 Não classificado(a)

Sociologia Organizacional 20 Não classificado(a)

Macroeconomia 20 Não classificado(a)

Direito Administrativo 20 Não classificado(a)

Administração Pública Brasileira 20 Não classificado(a)

Contabilidade Aplicada ao Setor
Público

20
Não classificado(a)

Teoria das finanças Públicas 20 Não classificado(a)

Políticas Públicas 20 Não classificado(a)

Decisão e Informação na Gestão
Pública

20
Não classificado(a)

Métodos e técnicas de estudos 20 Não classificado(a)

Organização, Sistemas e Métodos 20 Não classificado(a)

Planejamento Governamental 20 Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

20
Não classificado(a)

Administração Política 20 Não classificado(a)

FERNANDA LAUREANO DA SILVA

Matemática para Administradores 50 Não classificado(a)

Estatística Aplicada à Administração 50 Não classificado(a)

Matemática Financeira 50 Não classificado(a)

FERNANDO ANTONIO DE MELO
PEREIRA LHAMAS

Estatística Aplicada à Administração 70 Classificado(a)

Matemática Financeira 90 Classificado(a)

FLAVIO SANTOS FONTANELLI

Introdução á Economia 20 Não classificado(a)

Estatística Aplicada à Administração 20 Não classificado(a)

Teoria das finanças Públicas 20 Não classificado(a)

Métodos e técnicas de estudos 20 Não classificado(a)

GENAUTO CARVALHO DE FRANÇA
FILHO

Sociologia Organizacional 70 Classificado(a)

Macroeconomia 50 Não classificado(a)

Métodos e técnicas de estudos 50 Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

80
Classificado(a)

Administração Política 50 Não classificado(a)

GENILSON CUNHA DE OLIVEIRA FILHO Matemática Financeira 60 Classificado(a)

GESNER BREHMER DE ARAÚJO SILVA

Introdução á Economia 10 Não classificado(a)

Macroeconomia 10 Não classificado(a)

Economia Brasileira 10 Não classificado(a)

ISAIAS MATOS DE SANTANA JUNIOR

Matemática para Administradores 20 Não classificado(a)

Introdução á Economia 20 Não classificado(a)

Macroeconomia 20 Não classificado(a)

Matemática Financeira 20 Não classificado(a)

Economia Brasileira 20 Não classificado(a)

IVANA OLIVEIRA VIRGENS Métodos e técnicas de estudos 30 Não classificado(a)

JACKSON JOSE SALES MIRANDA JUNIOR

Administração Pública Brasileira 30 Não classificado(a)

Políticas Públicas 30 Não classificado(a)

Planejamento Governamental 30 Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

30
Não classificado(a)

Administração Política 30 Não classificado(a)

JAMILE PEREIRA CUNHA RODRIGUES

Sociologia Organizacional 20 Não classificado(a)

Métodos e técnicas de estudos 20 Não classificado(a)

Organização, Sistemas e Métodos 20 Não classificado(a)

JAQUELINE ZANI DOS SANTOS

Introdução á Economia 20 Não classificado(a)

Macroeconomia 20 Não classificado(a)

Matemática Financeira 20 Não classificado(a)

Economia Brasileira 50 Não classificado(a)

LEONARDO DE OLIVEIRA BARROS Estatística Aplicada à Administração 60 Classificado(a)

LUCAS NASCIMENTO SEARA Administração Política 40 Não classificado(a)

LUIZA REIS TEIXEIRA

Administração Pública Brasileira 100 Classificado(a)

Políticas Públicas 100 Classificado(a)

Administração Política 100 Classificado(a)

LUZILÉA BRITO DE OLIVEIRA

Introdução á Economia 40 Não classificado(a)

Sociologia Organizacional 40 Não classificado(a)

Macroeconomia 40 Não classificado(a)

Administração Pública Brasileira 40 Não classificado(a)

Contabilidade Aplicada ao Setor
Público

40
Não classificado(a)

Teoria das finanças Públicas 40 Não classificado(a)

Economia Brasileira 40 Não classificado(a)

Políticas Públicas 40 Não classificado(a)

Decisão e Informação na Gestão
Pública

40
Não classificado(a)

Métodos e técnicas de estudos 40 Não classificado(a)

Organização, Sistemas e Métodos 40 Não classificado(a)

Planejamento Governamental 40 Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

40
Não classificado(a)

Administração Política 40 Não classificado(a)

MANOEL MESSIAS SANTOS DE
OLIVEIRA

Introdução á Economia 70 Classificado(a)

Economia Brasileira 70 Classificado(a)

MANOEL RIVELINO GOMES DE
OLIVEIRA

Matemática para Administradores 60 Classificado(a)

Estatística Aplicada à Administração 90 Classificado(a)

MARCIA SOUZA MAZZA
Administração Pública Brasileira 80 Classificado(a)

Decisão e Informação na Gestão
Pública

50
Não classificado(a)

MARIO RAFAEL DE MELLO CHAVES

Matemática para Administradores 50 Não classificado(a)

Introdução á Economia 50 Não classificado(a)

Estatística Aplicada à Administração 80 Classificado(a)

Matemática Financeira 50 Não classificado(a)

Economia Brasileira 80 Classificado(a)

Métodos e técnicas de estudos 50 Não classificado(a)

Organização, Sistemas e Métodos 50 Não classificado(a)

MIRTHYS MARINHO DO CARMO MELO

Estatística Aplicada à Administração 30 Não classificado(a)

Decisão e Informação na Gestão
Pública

30
Não classificado(a)

Métodos e técnicas de estudos 30 Não classificado(a)

MÔNICA MATOS RIBEIRO

Introdução á Economia 70 Classificado(a)

Macroeconomia 70 Classificado(a)

Estatística Aplicada à Administração 70 Classificado(a)

NEYLLA CAROLINA PAMPONET DE
ALMEIDA

Organização, Sistemas e Métodos 50 Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

50
Não classificado(a)

RAMON NOVAES DE MACÊDO
Administração Pública Brasileira 20 Não classificado(a)

Políticas Públicas 20 Não classificado(a)

Planejamento Governamental 20 Não classificado(a)

Administração Política 20 Não classificado(a)

RENATA DIAS COSTA SÁ Políticas Públicas 20 Não classificado(a)

ROBERTO BRAZILEIRO PAIXÃO
Estatística Aplicada à Administração 100 Classificado(a)

Matemática Financeira 70 Classificado(a)

SELMA MARIA DA SILVA ANDRADE

Administração Pública Brasileira 80 Classificado(a)

Métodos e técnicas de estudos 80 Classificado(a)

Organização, Sistemas e Métodos 50 Não classificado(a)

SILEIDE DIAS DAS NEVES

Direito Administrativo 30 Não classificado(a)

Administração Pública Brasileira 30 Não classificado(a)

Contabilidade Aplicada ao Setor
Público

30
Não classificado(a)

Teoria das finanças Públicas 30 Não classificado(a)

Políticas Públicas 30 Não classificado(a)

Planejamento Governamental 30 Não classificado(a)

Estudos Conjunturais em
Administração

30
Não classificado(a)

Administração Política 30 Não classificado(a)

VANESSA SANTOS MEDINA Métodos e técnicas de estudos 50 Não classificado(a)

WILSON DE LIMA BRITO FILHO Políticas Públicas 100 Classificado(a)

André Luis Nascimento dos Santos

Presidente da Comissão de Seleção